Контролер технического состояния ТС. Приказ
П Р И К А З
№ ______
г.__________                                                                                                                                  «___»________201_г.
«О назначении контролера технического состояния автотранспортных средств»
В целях выполнения Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказа Министерства транспорта РФ от 15 января 2014 года № 7, а также в целях обеспечения безопасности труда
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить контролера технического состояния автотранспортных средств должность Ф.И.О.
должность Ф.И.О. обеспечить:
· соответствие транспортных средств по назначению и конструкции установленным требованиям безопасности при осуществлении перевозки пассажиров и грузов;
· наличие действующей разрешительной документации, необходимой для допуска к участию транспортного средства в дорожном движении в соответствии с законодательством РФ;
· поддержание транспортных средств в технически исправном состоянии в соответствии с инструкцией по эксплуатации изготовителя транспортного средства;
· проведение работ по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств в порядке и объемах, определяемых технической и эксплуатационной документацией изготовителей транспортных средств;
· проведение ежедневного контроля технического состояния транспортных средств перед выездом на линию с места стоянки и по возвращении к месту стоянки с соответствующей отметкой о технической исправности (неисправности) транспортных средств в путевом листе;
· учет неисправностей транспортных средств и их устранения;
· стоянки (хранения) транспортных средств, исключающее доступ к ним посторонних лиц, а также самовольное их использование водителями.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор Ф.И.О.__________________________________подпись
С Приказом ознакомлен:_________________________подпись
[bookmark: _GoBack]